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گزارش
سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد:

 آخرین وضعیت پرونده مهرجویی
فرزندان معاون سابق قوه قضاییه و کوروش کمپانی

 آموزش و پرورش در چنگال مافیای غیرانتفاعی!

شايد به جرئت بتوان ادعا نمود يك سوم از دانش آموزان كشور بخصوص در 
مناطق شهری و كلانشهری را همین مدارس غیر دولتی با نیرنگ پوسین 
خداوند الموت يعنی حسن صباح توانسته اند به بدنه شعار تعلیم و تربیت 
جذب كنند و برای كسب اين معدن پر درآمد هزاران ترفند بزنند كه البته 
اگر نبودند؛ خدا می داند بر اثر غفلت و ندانم بکاری متولیان و مسئولان چه 
بر سر ظرفیت های محدود اين نهاد می آمد، اگرچه افت شديد بحث پرورش 
و محتوای تحصیلی و علمی دانش آموزان  هم از همین واحدهای متکی به 
ماديات شروع شد تا به سرعت دولتی ها را هم آلوده خود كند و بعضی از 
معلمان هم ياد بگیرند علاوه بر حقوق شغلی خود از اولیا دانش آموزان هم 
انتظار حق التدريس های مضاعف كلاسی و سرخانه میلیونی داشته باشند 
تا يك كالا در دو مکان نزديك به هم به دو دستمزد عرضه شود! كه قطعاً 
بدلیل نارضايتی خانواده دانش آموزان از پرداخت اين مبالغ بعضاً نجومی آن 
هم در بحث بازار سیاه فرهنگی رضايت و حلالیتی در كار نخواهد بود، حال 
آنکه مقصر اصلی اين دادگاه وجدانی شوراهای عالی آموزش و پرورش در 
دهه هفتاد است كه تخم لق ملی شدن مدارس را با عنوان غیر انتفاعی در 

دامن تعلیم و تربیت كشور شکستند! 
آموزش وپرورش اين روزها بی شباهت به يك نامادری برای مدارس دولتی 
نیست زيرا نفوذ بسیاری از غیرانتفاعی ها در بدنه آن انکار ناپذير است 
كه می تواند با انجام مانورهايی جذاب، اجرای قوانین موجود را همراه با 
دستکاری های نامحسوس به نفع خود تمام كند تا هر چند سال يکبار با 
عوض شدن پرچم دو طیف و جريان دوگانه اصولگرا و اصلاحات، پست های 
كلیدی وزارت مذكور را از حوزه ستادی گرفته  تا پايین ترين بخش يك 
روستا؛ به نفع خود رقم زده و مصادره نمايند، حالا رئیس جمهور هرچه 
می خواهد فرياد بزند كه حزبی نیست و شعار دهد وفاق و همدلی حاكم 
است حتی اگر همه اين گفته ها صادقانه باشد؛ آنچه در پايین دست ها اتفاق 
می افتد و جاری است، خط بازی و جريان سازی گروهی و دسته ای است 
كه موفق شده تا سیاست های چهار ساله آينده را درهمه امور، فارغ از مفاد 

برنامه هفتم بدست گیرد! 
البته برای رسیدن به اين ايده آل در آغاز لازم است خانه تکانی را با 
چشم های بسته شروع كرد كه دولت چهاردهم اجرای اين تئوری نخ نما 
شده را با شعار وفاق ملی اما با صبوری عملیاتی تا به نوعی رونمايی نباشد 
بلکه به ريشه بزند! به همین منظور اگر چه وزير جديد سريعاً به صندلی 
تعلیم و تربیت تکیه زد اما معاونان و مديران كل ستادی و استانی و حتی 
شهرستانها و نواحی را هم تغییر نداد كه شايد در نظر دارند نوعی نمايش 
عروسك پشت پرده باشد تا شانزده میلیون دانش آموز سال تحصیلی جديد، 
همچون مواد تولید يك ترشی در طغارهايی بنام مدرسه؛ جا بیفتند كه آن 
وقت 9 ماه فرصت دارند تا با استفاده از نظرات پشت پرده بعضی رانت های 
غیرانتفاعی كه اكثراً مديران كلان و میانی و حتی پايین دستی وزارت 
آموزش و پرورش سهامداران و سرمايه گذاران آن هستند، نسبت به انتخاب 
معاونان، مديران كل و روسای ادارات نواحی و شهرستانها در سراسر كشور 
اقدام نمايند! تا در چهار سال آينده عنان تعلیم و تربیت دانش آموزان 
در اختیار آنها باشد و دهك های پايین جامعه همراه با مهاجران و اتباع 
بیگانه منحصراً در مدارس دولتی فاقد امکانات لازم و همچنین معلمان 
با تجربه به تحصیل علم در بستر فرصت سوزی بپردازند! و آنهايی كه 
دستشان به دهانشان می رسد؛ راهی مدارس غیر دولتی امروز يعنی همان 
غیرانتفاعی های سابق شوند و ضمن پرداخت شهريه های نجومی و متنوع، از 

نفوذ و توانايی مالی اولیا آنها نیز در طول سال بهره وری شود! 
بنابر اين همچنان اين نهاد اجرايی و مديريتی در جای جای كشور است 
كه هیچگونه قدرت و اقتدار و نفوذی بر مدارس غیرانتفاعی نخواهد داشت 
كه طی دوسال و اندی گذشته در سیطره طیفی ديگر بودند و امروز با ورود 
جبهه ای با ماسك وفاق و هنوز هم حضور طیف سابق در بدنه آموزش و 
پرورش؛ اين نهاد و مدارس غیردولتی و بخصوص معدودی مافیاهای جا 
افتاده آن به دو عنصر سیر و سركه تبديل شده اند تا هیچکدام ديگری را بر 
نتابند و پته هم را نخوانند و اين مسئله در استان اصفهان به يك سونامی 
تبديل شده تا مديران بعضی مدارس غیرانتفاعی مطرح در جواب دستورات 
قانونی كتبی و شفاهی اداره كل آموزش و پرورش هم دم از خود مختاری 
بزنند و در پاره ای از آنها با تمسخر بگويند »اينها كه يکی دوماه ديگر خانه 
تکانی می شوند؛ بهتر است ديگر دستور و خورده فرمايشی نداشته باشند و 
سر جايشان بنشینند تا مديران جديد با حکم وزارتی برای تحويل و تحول 
از راه برسند!« و البته مديران نیز روزها را به بطالت می گذارنند تا زمانه 
بدون هیچ دغدغه تازه ای سپری شود! شايد كمی دير باشد اما امروز متوجه 
می شويم كه سالهاست  تعلیم و تربیت در چنگال غیرانتفاعی ها اسیر است 
تا مدارس دولتی با مغبون واقع شدن يکی از اصول قانون اساسی و بالطبع 

نهاد و متولی مجری آن، به حاشیه برود!

بی توجهی تاکی!؟

اصغر جهانگیر  سياستروز-هدیبذرافشان
درباره پرونده هايی چون قتل مرحوم داريوش 
مهرجويی، پرونده فرزندان معان اول سابق قوه 
قضايیه، كوروش كمپانی و چند پرونده ديگر به 

پرسش های خبرنگاران پاسخ داد.
سخنگوی قوه قضايیه در نشست خبری با 
خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگار سیاست روز 
درباره آخرين وضعیت پرونده كوروش كمپانی گفت: 
نکته ای كه بايد تذكر دهم اين است كه برخی از 
شکات پرونده تاكنون اسناد و مدارك خود را جهت 
صحت سنجی به پلیس امنیت اقتصادی ارائه نکردند 

امیدواريم در اين  رابطه اقدام كنند.
 اصغر جهانگیر افزود: در خصوص استرداد متهم 
اقدامات خوبی صورت گرفته اما پس از ورود او به 

كشور اطلاع رسانی خواهیم كرد.
سخنگوی قوه قضايیه در ابتدای نشست خبری 
هفتگی با خبرنگاران با تسلیت شهادت يحیی سنوار 
گفت: مقاومت جانانه ايشان و مردم فلسطین و 
لبنان نشان داد كه مردان حق در حق طلبی و حق 
گويی لحظه و زمان نمی شناسند. اين موضوع نشان 
می دهد كه خط سرخ شهادت هر روز پررنگ تر و 
عاشقان اين مسیر افزون تر و دشمنان رسواتر و 

خارتر خواهند شد.
وی با تأكید بر حق حاكمیت ايران بر جزاير سه گانه 
گفت: با توجه به ادعاهای واهی برخی از كشورها 
در اين خصوص، لازم است يادآور شويم طرح 
اين موضوعات در شرايطی كه لازم است دنیا به 
شناسايی جنايات رژيم صهیونیستی هم قدم شود، 
برای منحرف كردن افکار عمومی است و نتیجه 

ديگری نخواهد داشت.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره 
جزئیات  ارجاع نشدن پرونده های مربوط به حوادث 
رانندگی از آذرماه، كه از سوی علی فرهادی 
معاون وزير دادگستری اعلام شده، گفت: در 
خصوص پرونده های تصادفات رانندگی، در اجرای 
برنامه هفتم مقرر شد آيین نامه ای توسط وزارت 
دادگستری ظرف سه ماه نوشته شود. در اين 
خصوص آيین نامه ای تهیه شد و به معاونت حقوقی 
قوه قضايیه ارجاع و بررسی لازم شد و به محض 
نهايی شدن تقديم رياست قوه قضايیه می شود و  

پس از تايید ايشان به هیات دولت ارسال می شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره 
شبهات مطرح شده درباره پرونده قتل داريوش 
مهرجويی و ادعای وكیلش مبنی بر اينکه پای 
شخص ديگری در پرونده مطرح است، گفت: مطلبی 
كه گفتید ادعايی است كه توسط وكیل پرونده 
مطرح شده و تاكنون مدارك محکمه پسندی كه 
پای شخص ديگری در میان است محرز نشده است. 
در اين پرونده تحقیقات مفصلی از سوی پلیس و 
دادسرا صورت گرفته و در سايه تحقیقات و اقارير 
متهمان، همه ابعاد پرونده روشن است.اگر وكیل 

پرونده قتل مهرجويی مدارك و مستنداتی دارد كه 
ارائه دهد حتماً پیگیری لازم صورت خواهد گرفت.

وی در پاسخ به سوالی درباره آخرين وضعیت پرونده  
فرزندان معاول اول سابق قوه قضايیه گفت؛ از زمان 
تشکیل پرونده و پیگیری هايی كه صورت گرفته در 
دادسرا برای 28 نفر كیفرخواست صادر شد. پرونده 
تعدادی از متهمان همچنان در دادسرا مفتوح 
است. پس از ارسال بخشی از پرونده از دادسرا به 
دادگاه و پس از برگزاری جلسات دادگاه و ارجاع 
به كارشناسی و اعلام نظر كارشناسی در نهايت 

تعدادی متهمین مجرم و محکوم شدند.
وی افزود: از تعداد 28 متهم، 24 متهم محکوم 
شدند از جمله افرادی كه نام برديد جزو محکومین 
هستند كه مجازات حبس تعزيری و مصادره اموال 
و عوايد حاصل از جرم و رد مال و پرداخت جزای 
نقدی و شلاق برای آنها صادر شد. 4 نفر از متهمان 
حکم برائت گرفتند اما به دلیل اينکه رای غیرقطعی 
و بدوی است از ذكرجزئیات خودداری می كنیم. پس 

از قطعی شدن اطلاع رسانی دقیق می شود.
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص پرونده سارقین 
مسلح منازل شهروندان در تهران گفت: از تلاش های 
شبانه روزی پلیس آگاهی فراجا برای شناسايی و 
دستگیری سه تن از سارقین مسلح تشکر می كنیم. 
دو تن از مجرمان همچنان متواری هستند و با 
دستور قضايی اسامی و عکس های آن ها منتشر 

خواهد شد.
وی افزود: اين باند مسلح به صورت وحشیانه به 
منازل شهروندان تهرانی حمله می كردند و ضمن 
ضرب و جرح اعضای خانواده ها، اقدام به حبس آن ها 
و فیلم برداری از اعمال خود می كردند كه بعضاً اين 
فیلم ها در فضای مجازی منتشر می شد. اولین جلسه 

رسیدگی به اتهامات سه نفر از اين سارقین مسلح 
دوشنبه با حضور 19 نفر از خانواده های شاكیان در 
شعبه 15 دادگاه انقلاب برگزار شد و جلسه بعدی 
ديروز برگزار  شد.  اين سارقین با استفاده از سلاح 
گرم و سرد، رعب و وحشت گسترده ای در جامعه 
ايجاد كردند و بسیاری از خانواده هايی كه مورد 
دستبرد قرار گرفتند، دچار آسیب های روحی و 

روانی و گاه جسمی شده اند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: پس از دستگیری 
سارقین برای سه نفر از آن ها به اتهام محاربه، 
كیفرخواست صادر شد. سركرده اين باند نیز در بین 

بازداشت شده ها است.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به پرسشی درباره 
آخرين وضعیت پرونده ولی الله سیف و احمد 
عراقچی گفت: برای اين افراد و هشت متهم ديگر در 
پرونده ای به اتهام اخلال در نظام ارزی محکومیت 
صادر شده بود كه پس از اعاده دادرسی و پذيرش 
آن در ديوان عالی كشور، پرونده به شعبه »هم 
عرض« ارجاع شد. جهانگیر افزود: پرونده در شعبه 
پنج دادگاه ويژه جرايم اقتصادی در دست رسیدگی 
قرار دارد و تاكنون يك جلسه دادگاه برگزار شده و 

روند رسیدگی ادامه دارد.
سخنگوی قوه قضايیه درباره آخرين وضعیت 
پرونده زهره فکور بازيگر سینما گفت: متهم پرونده 
مرحومه فکور صبور، تحت تعقیب قرار گرفت و در 
اين رابطه پرونده تشکیل شد. در اين پرونده بحث 
كلاهبرداری علیه مرحومه مطرح بوده است. متهم 
پس از رسیدگی، به تحمل 4 سال حبس، جزای 
نقدی و رد مال محکوم شد كه در حال حاضر در 

زندان به سر می برد.
جهانگیر در پاسخ به سوالی در خصوص آزادسازی 

حريم رودخانه كرج گفت: بحث احیای حقوق عامه 
و حفظ منافع ملی از سیاست های قطعی دستگاه 
قضائی است. در اين خصوص نیز تاكنون 4 مرحله 
از آزادسازی حريم رودخانه كرج صورت گرفته و در 
مرحله پنجم آزادسازی حريم رودخانه كرج قرار داريم 
و  بیش از 97 درصد از حريم رودخانه كرج آزادسازی 

شده و كمتر از 3 درصد آن باقی مانده است.
سخنگوی قوه قضايیه  در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اين  كه با توجه به مورد عفو قرار گرفتن برخی از 
زندانیان سیاسی طی عفو اعلام شده در اعیاد اخیر 
انتظار می رفت كه روزنامه نگاران محبوس يعنی ويدا 
ربانی، سعیده شفیعی و روح الله نخعی و همچنین 
الهه محمدی و نیلوفر حامدی هم مشمول اين عفو 
قرار گیرند. علت عدم اعلام اسامی اين افراد در میان 
عفو شدگان چه بود؟ آيا حساسیت خاصی نسبت 
به عفو و آزادی روزنامه نگاران وجود دارد؟گفت: 
متهمین و محکومانی كه پرونده آنها واجد شرايط 
عفو مقام معظم رهبری به عنوان يك عفو معیاری 
در سال 1401 و در جريان اغتشاشات بود نسبت به 
آنها عفو اعمال شد و پرونده افرادی كه مشمول آن 
عفو می شدند مختومه شد اما پرونده تعدادی از افراد 
مربوط به اغتشاشات نبود بلکه مرتبط با سال های 
قبل از آن در حوزه های مختلف از جمله در حوزه های 

امنیتی بود كه در سیر رسیدگی قرار داشت.
سخنگوی قوه قضايیه با اشاره به پرونده الهه 
محمدی و نیلوفر حامدی خبرنگاران بازداشتی 
گفت: پیگیری های ما نشان می دهد آن بخش از 
پرونده اين افراد كه مربوط به 1401 بود مشمول 
عفو شد اما اتهاماتی مربوط به پیش از اين زمان 
داشتند كه امنیتی بود و به حوزه خبر مربوط نبود. 
اين پرونده سیر مراحل اجرايی خود را دنبال كرد و 

به اجرای احکام ارسال شده است.
سخنگوی قوه قضايیه در پاسخ به سوالی درباره 
اينکه در حوزه قضايی در برخورد با موضوع اتباع 
غیرمجاز كه طبق قانون حضور و ورود آن ها به كشور 
جرم است چه خلأ های قانونی داريم و چه نیازهايی 
وجود دارد تا بتوانیم از اين معضل جلوگیری كنیم؟ 
گفت: ايران در سال های گذشته تلاش كرده تا 
نسبت به اتباع كشورهای همسايه كه در معرض 
هجوم و ستم به نوعی جريان های استکباری قرار 
گرفته بودند و در زمانی كه آمريکايی ها در كشور 
افغانستان حضور داشتند در جنگ ناعادلانه ای را 
با مردم اين كشور دنبال می كردند به نوعی كشور 
ايران پذيرای اين اتباع مهاجر شد و تلاش كرد كه 
اين مهاجران آواره را به نحو احسن پذيرايی و اسکان 
دهد و با آن ها همدردی و همراهی كند؛ لذا اين 
حركت افتخارآفرين ايران نسبت به همسايگانش 
نبايد ناديده گرفته شود و بايد متذكر شويم كشور 
همچنان تلاش كرده هر جايی كه امکان كمك به 
مردم مسلمان منطقه وجود داشته در اين راستا 

وظیفه انسانی و اسلامی خود را انجام دهد.

|               چهارشنبه|2 آبان 1403|شماره 6542|

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

اذان ظهر: 11:49 اذان مغرب: 17:37 اذان صبح فردا: 4:55  طلوع آفتاب فردا: 6:19

آگهی  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
تأمین تجهیزات توان بخشی معلولین جسمی حرکتی به شماره  2003003339000006

اداره کل بهزیستی استان کردستان

ت دوم
نوب

اداره کل بهزیستی استان کردستان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای تأمین 
توالت  و 200 عدد  بدون چرخ  بزرگسال  واکر  ویلچربزرگسال، 200 عدد  معلولین جسمی حرکتی )375 عدد  توان بخشی  تجهیزات 

فرنگی مبله( به شماره 2003003339000006 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی، اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی :

- زمان انتشار در سایت : ساعت 12:00 ظهر روز دوشنبه 1403/07/30.
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 19:00 روز یکشنبه 1403/08/06.

- مهلت ارسال پیشنهادها : ساعت 19:00 روز سه شنبه 1403/08/22.
- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 صبح روز چهارشنبه 1403/08/23.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت نامه بانکی به مبلغ 1,100,000,000 ریال.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

استان کردستان، شهرستان سنندج، بلوار شبلی، نبش خیابان خسرو آباد، اداره کل بهزیستی استان کردستان
شماره تماس :9- 08733282137  داخلی 137

شناسه آگهی 1809512
نوبت اول 1403/7/30 ، نوبت دوم 1403/8/2

سازمان بهزیستی کشور
اداره کل بهزیستی استان کردستان

» آگهي مزايده «

سازمان زیبا سازي شهرداري اصفهان

     سازمان زيبا سازی شهرداري اصفهان در نظر دارد اجاره اکران آگهی های مجاز بر روی تابلو تبلیغاتی پیکسلی نمای ساختمان ايستگاه مترو 
ضلع جنوب شرقی میدان آزادی را با شماره مزايده )5003110031000005( واقع در اصفهان، میدان آزادی از طريق مزايده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد 

مزايده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی واگذار نمايد. 
زمان انتشار در سايت: 1403/08/02 ساعت 10:00

مهلت دريافت اسناد مزايده: تا 1403/08/14 ساعت 16:00
تاريخ بازديد: 1403/08/02 تا 1403/08/26 ساعت 10:00 تا 14:30
آخرين مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1403/08/27 ساعت:12:00 

زمان بازگشايی: 1403/08/28 ساعت 09:00
زمان اعلام برنده: 1403/08/29 ساعت 13:00

1 - ارائه سپرده شرکت در مزايده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامي است.
2 - سازمان در رد يک يا تمام پیشنهادها مختار است در اين صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزايده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
4 - شرايط و نحوه واگذاری و مشخصات کاملًا در اسناد مزايده اعلام گرديده که پیشنهاد دهندگان بايد يک نسخه از آن را دريافت و با قید قبولی امضاء کرده و 

به همراه ساير مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمايند.
ضمنا رعايت موارد ذيل الزامی است :

1- برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و دريافت اسناد مزايده )در صورت 
وجود هزينه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزايده )وديعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امکان 

پذير می باشد .
2- کلیه اطلاعات مورد مزايده  شامل مشخصات، شرايط و نحوه واگذاری در برد اعلان عمومی سامانه مزايده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزايده می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره ی ذيل تماس حاصل نمايند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفايل مزايده گر « موجود است.
* آدرس دستگاه : اصفهان، خیابان کاوه، بعد از سه راه ملک شهر، کوچه شهید جوراب دوز)92(، پشت ايستگاه آتشنشانی

* اطلاعات تماس :     1-34398800 - 031 و 34421200 - 031 و 34415902 - 031  

مديرعامل سازمان بیمه سلامت ايران گفت: در حال حاضر، میانگین 
تعداد داروهای تجويز شده در هر نسخه در ايران 4.2 قلم است، در حالی 

كه اين میانگین در دنیا زير 2 قلم است.
محمدمهدی ناصحی؛ مديرعامل سازمان بیمه سلامت ايران، در سی امین 
آيین نکوداشت روز ملی بیمه سلامت كه امروز در مركز همايش های 
صداوسیما برگزار شد، اظهار داشت: بیمه سلامت نیمی از جمعیت 
كشور، يعنی بیش از 45 میلیون نفر، را تحت پوشش دارد كه بیشتر 
آنها از اقشار كم درآمد هستند. از اين تعداد، بیش از 20 میلیون نفر 
بیمه روستايی دارند و 5 دهك اول جامعه كه 12 میلیون نفر را شامل 

می شود نیز به صورت رايگان بیمه شده اند.
ناصحی با اشاره به گستردگی نظام بیمه ای در كشور، بیان كرد: اگرچه 

سیستم بیمه ای فراگیر است، اما عمق پوشش و میزان پرداخت ها كافی 
نیست. ما پیشنهاد ارائه پوشش بیمه ای برای خدمات مراقبت در منزل 
سالمندان را به شورای عالی بیمه سلامت داده ايم و در صورت تصويب، 

آمادگی اجرای آن را داريم.
وی افزود: تاكنون رويکرد بیمه ها بیشتر بر پرداخت هزينه های درمانی 
متمركز بوده و به پیشگیری از بیماری ها توجهی نشده است. اما از سال 

گذشته، معاونت پیشگیری در اين سازمان تأسیس شده است تا با 
شناسايی عوامل بروز بیماری ها، از افزايش هزينه های درمانی جلوگیری 
كنیم. عوامل آسیب زا، از جمله عمل های غیرضروری و تجويز داروهای 
بیش از حد، بايد كاهش يابد. ناصحی در ادامه گفت: در حال حاضر، 
میانگین تعداد داروهای تجويز شده در هر نسخه در ايران 4.2 قلم است، 
در حالی كه میانگین جهانی زير 2 قلم است. بنابراين، بايد از تجويز 

داروهای غیرضروری و انجام عمل های غیرضروری پرهیز كنیم.
وی با تأكید بر گستردگی خدمات بیمه سلامت در حوزه های تشخیصی، 
درمانی و دارويی، اظهار داشت: صندوق بیماران صعب العلاج نیز برای 
 پوشش 70 تا 90 درصد هزينه های بیماری های مزمن راه اندازی 

شده است.

 تجویز دارو در ایران
 2 برابر میانگین جهانی است


